ПРОТОКОЛ № 14/К

заседания Коллегии

Союза строителей Саморегулируемой организации

«Дальмонтажстрой».

(Союз строителей СРО ДМС).

Дата проведения – «08» апреля 2021 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Влади-

восток, ул. Пушкинская, 35, офис 2.

Председатель Коллегии Союза - Щетинин Владимир Михайлович

Секретарь – Скрябин А.Н.

Вид заседания - очередное, заочное.

Начало голосования – «08» апреля 2021 г. в 11-00 часов.

Окончание голосования «08» апреля  2021 г.  в 16-00 часов.

Форма голосования Коллегии Союза – большинством голосов.

Время окончания приема заполненных бланков решений (бюллетеней) по

вопросам,

поставленным на голосование: «08» апреля 2021 г. в 16-00 часов.

Участвовали 7 (семь) из 11 (одиннадцати) действующих членов Коллегии Сою-

за:

Щетинин Владимир Михайлович - председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Крайнова Наталья Владимировна – директор ООО «Владналадка»;

Харин Николай Федорович - генеральный директор ООО «Владстройгрупп».

Бабенко Сергей Юрьевич - генеральный директор ООО ПРК "Талан"

Маркеев Юрий Николаевич - директор ООО "Восток-Монтаж".

Ефремычев Евгений Ильич – генеральный директор ООО "ПМНУ "ПРИМОР-

ЭНЕРГОУГОЛЬ";

Богданов Юрзин Юрьевич – генеральный директор ООО «ВИРА»

Подсчет голосов осуществлялся секретарем Коллегии Союза –  Скрябиным

А.Н.

Повестка дня заседания Коллегии.

1. Об отмене решения о перезачете компенсационных фондов АО

«ДВЭУК» правопреемнику АО «ДВЭУК - Генерация Сети».

2. Принятие в члены Союза новых юридических лиц.

Вопросы, поставленные на голосование.

1. Об отмене решения о перезачете компенсационных фондов АО

«ДВЭУК» правопреемнику АО «ДВЭУК - Генерация Сети».

Исполнительным директором Союза Винтовкиным Г.И. доведена до членов

Коллегии информация по  решению Арбитражного суда Приморского Края от 17

февраля 2021 года (дело № А51-11298/2020), об отказе в перезачете средств Компен-

сационных фондов АО «ДВЭУК-ГенерацияСети». В связи с этим Винтовкин Г.И.

предложил: отменить решение Коллегии Союза о перезачёте взносов, внесен-

ных в компенсационные фонды Союза строителей СРО ДМС Акционерным

обществом «ДВЭУК», правопреемнику - Акционерному обществу «ДВЭУК –

ГенерацияСети» и подтвердить решение Коллегии Союза об исключении из

членов Союза строителей СРО ДМС акционерного общества «ДВЭУК» . Ре-

шение о приеме в члены Союза АО «ДВЭУК – ГенерацияСети» вступит в силу со дня

уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды.

РЕШИЛИ:

1. Отменить решение Коллегии Союза о перезачёте взносов, вне-

сенных в компенсационные фонды Союза строителей СРО ДМС Акционер-

ным обществом «ДВЭУК», правопреемнику - Акционерному обществу

«ДВЭУК – ГенерацияСети», оформленное протоколом от 19.12.2019 № 47/К.

2. Подтвердить решение Коллегии от 19.12.2019 года об исключении

из членов Союза Акционерного общества «ДВЭУК».

3. В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ

решение о приеме в члены Союза АО «ДВЭУК – ГенерацияСети» вступит в силу со

дня уплаты в полном объеме взносов в компенсационные фонды Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Принятие в члены Союза новых юридических лиц.

№ Наименование организации ИНН ОГРН

1. ООО «СМК25»  2543152472 1202500022570

Документы, предоставленные организацией, проверены специалистами на со-

ответствие требованиям нормативных документов. Внеочередная проверка проведена

специалистами Контрольного отдела, замечаний не выявлено.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Союза организации: ООО «СМК25».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

№ Наименование организации ИНН  ОГРНИП

1. ИП Малышенко А.Н. 253812110240 308253704400051

В соответствии с частью 6.1 статьи 6 «Положения о членстве в Союзе строите-

лей СРО ДМС», утвержденного решением Общего собрания Союза строителей СРО

ДМС, Протокол № 28 от «17» мая 2019 года, приказом Исполнительного директора

Союза от 31 марта 2021 года № 63, была назначена внеплановая выездная проверка

Индивидуального предпринимателя Малышенко Андрея Николаевича, который о да-

те проверки был уведомлен надлежащим образом. При ознакомлении с планом про-

верки Малышенко А.Н. сообщил об отмене своего решения о вступлении в Союз

строителей Саморегулируемую организацию «Дальмонтажстрой».

РЕШИЛИ:

На основании части 9 статьи 55.6 Градостроительного Кодекса РФ отказать в

приеме в члены Союза организациям: ИП Малышенко А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Приложение:

1. Бюллетени заочного заседания Коллегии от 08.04.2021 г. – 1 л., 7 экз.